Republika e Kosovés * Republic of Kosova
Komuna * Municipality
Hani i Elezit

DATE: 15.07.202
NR.09/ﬂé/2025
KONTRATE PER FURNIZIM

Numri i kontratés!: 659-25-4694-2-3-6/C652 & KKHE-25-025-2-3-6
KOMUNA HANI I ELEZIT (n& vazhdim " Autoriteti Kontraktues"), né njérén ang; dhe

STAR GRAF SH.P.K.. Ahmet Kaqiku, FERIZAJ, 811341263 (ne vazhdim “realizues i furnizimit™), ne anén

tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér shérbimet e shénuara me poshté:

Sherbime te inqizimit, fotografimit dhe furnizim me artikuj per nevoja te DKRS-se - sipas LOT-eve me
numér identifikues: 659-25-4694-2-3-6

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés &shté performimi i shérbimeve né vijim nga ana e Oftuesit te furnizimit

Sherbime te inqizimit, fotografimit dhe furnizim me artikuj per nevoja te DKRS-se - sipas LOT-eve

No. Lot.-II-.
2 Furnizim me mirenjohje, kupa, fotografi, ftesa
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i shérbimeve duhet t& jeté: 2,935.00 €; [Dymijé e néntéqgindé e tridhjeté e pesé euro] Euro.

2.2 Cmimi i pérmendur ng Nenin 2.1 mé Sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Ofruesit te Sh&rbimeve sipas kontratés. Ai duhet t& jet& i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve,

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta t& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbehet nga dokumentet n& vijim:
(a) Marréveshja e kontratés;
(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;
(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Pérshkrimi i Cmimeve);
() [shéno ¢do dispozité tietér 1é dosjes sé tenderis].

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme qg e pérb&jn# kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisg ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé ng t& cilin jang dhéné mé sipér.

! Ju lutemi referojuni kétij numri t& kontratés né dokumentet ¢ faturimit dhe pagesgs, procedurat dhe
transaksionet q& lidhen me thesarin.



Neni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim g& kané t& b&jné me kété Kontratd ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra an& dhe Oftuesit te Shérbimeve nga ana tjetér duhet & cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t&
identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

4.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t8 pranimit t& saj, ai duhet ta thot& kété ng
komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat ¢
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndon;j& njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe n& njoftim t& tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jet& né formé
t& shkruar dhe fjalét "njofton", “vertetoj&", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen n& pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontratg &shté e pérgatitur né gjuhén Shqi;pe2 né tri origjinale, dy prej t& cilave jang pér Autoritetin
Kontraktues dhe nj& origjinale pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues KOMUNA HANI | ELEZIT

Emri: Xhevdet Bushi

Pozita:

Nénshkrimi:

Data:

Vula:

Pér Ofruesin i furnizimit STAR GRAF SH.P.K.

Emri: Besim Dinolli

Pozita: Drejtor 1
Nénshkrimi: {A%\
Data: 15.0;@)25_ ¢ A

/
. [~ .f_f‘o“
Vula: { h_,/,é\) \}

\ L_\{_:\.V‘ /
‘,\ (W /

2 Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar nga tendeOruesit n& kété tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 659-25-4694-2-3-6/C652 : KKHE-25-025-2-3-6

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thots marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve,

sig &shté shénuar né formularin e kontratés t€ nénshkruar nga palét, duke pérfshirg t& gjitha shtojcat pér kété dhe
t€ gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né t&.

1.2 "‘ShE‘rbimet” do t& thot& shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te p&rfshira né Tenderin e Ofruesit t& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shts Operatori Ekonomik ase grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar n&
formularin e kontratgs, q& &shté pal& né kontraté dhe i detyruar t& kryej detyrat n& bazé t& marréveshjes, dhe q&
pér detyrat e kryera do t& marré shumén e réng dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do t& thots personat e angazhuar nga Oftuesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t&
punésuar dhe té caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonjé pjese t& tyre.

L5 “Cmimi i kontratés” do t& thot8 shuma e deklaruar n& Marréveshjen qé€ pérfagéson shumén totale t&
pagueshme pér oftimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do t& thotg ¢cdo person fizik, privat ose subjekt i geverisg, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshirg edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér t& cilin ¢do pjesé e Sh&rbimeve do t&
sigurohet ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve &sht& nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund t& jet® rasti, dhe “Palét”
nénkupton t& dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin q& blen Shérbimet, si¢ specifikohet n& Kontratg,
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK” nénkupton Kushtet e Veganta t& Kontratgs.

Neni 2 Ligji i aplikueshém dhe gjuha
2.1 KVK e saktésojné cili &sht ligji q€ i pércakton t& gjitha céshtjet g& nuk jan€ t& mbuluara né& kontratg,
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen n& gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet& valid vetém nése ka marrgveshje t& shkruar pérmes & cilés Oftuesi i Shérbimeve e
transferon kontratén ¢ vet ose nj& pjesé t& saj te njé palé e trets.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet Q€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta
transferojé kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg n& kéto raste:

a) kur ka ngarkes# pér pagesé, né& favor t& bankiertve t& Ofruesit t& Shérbimeve, t& shumave qé duhet té
paguhen ose g€ do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& (& drejtés s& Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve t& Ofruesit t& Shérbimeve pér t&
kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose
detyrimin e Ofruesit t& Shérbimeve. :

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q¢ tashmé &shté realizuar ose pér pjesén q& nuk &shté

bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi bhet n& bankg apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér

financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Ofruesi i Shérbimeve ia
beson realizimin e nj& pjese t& kontratés s& tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet € kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura



Autoritetit kontraktues me rastin ¢ doré&zimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Ofruesi i Sh&rbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajméroj& Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e
njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nise nuk I&shohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk n&nkontrakton
pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe n&nkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin
kérkesat e pérshtatshmérisg.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve megjithat& mund t&
siguroj, ku e konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve &shts pErgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe
L€ agjentéve ose t& punésuarve, né t& njéjtén meényré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit t&
Shérbimeve, agjentéve t& tij ose punétoréve t€ tij. Aproyimi i nénkontraktimit t& ndonjé& pjese t& kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet

¢ tij sipas kontratés.

Neni 5 Tatimet dhe Doganat

5.1 Ofruesi i Shérbimeve &shte pérgjegjés pér t& gjitha taksat dhe doganat né pajtim me Ligjin e Republikés s&
Kosovés.

5.2 Ofruesi i Shérbimeve, Nénkontraktuesit, dhe Personeli i tyre do t'i paguaj ato taksa, dogana, tarifa dhe
detyrime t& tjera q& mund t& vendosen sipas ligjit né fuqi, shuma e t& cilave mendohet t& kett qend e pérfshirg
né& ¢mimin e kontratés.

Neni 6 Fillimi dhe Pérfundimi i shérbimeve

6.1 Kjo kontraté hyn né fugi n& datén e nénshkrimit ti kontratés nga t& dy palét ose ne nj& date tjetér t&
mévonshme si¢ mund t& ceket né KVK.,

6.2 Para fillimit t& Shérbimeve, Ofruesi i Shérbimeve do t& dorézoj Autoritetit Kontraktues p&r miratim njé
Program qg tregon metodat, aranzhimet, rendin dhe kohén per t€ gjitha aktivitetet. Shérbimet do t& kryhen n&
pajtim me programin e miratuar.

6.3 Oftuesi i Shérbimeve do t& filloj shérbimet sa m& shpejt q& Eshté arsyeshém e mundur pas martjes s& urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

6.4 Ofruesi i Shérbimeve do t& pérfundoj aktivitetet né datén e planifikuar t& pérfundimit, si¢ &sht& e specifikuar
né KVK. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e planifikuar t& pérfundimit, ai do t&
Jeté pérgjegjés pér t& paguar démet e likuiduara, N& keté rast, Data e P€rfundimit do t& jet& data e pérfundimit te
t€ gjitha aktiviteteve.

6.5 Vendi i kryerjes s& shérbimeve &sht& i pércaktuar né KVK.

6.6 Pérveg nése palét pajtohen q@ t& behet ndryshe, ekzekutimi i kontratés do t& filloj& jo m& von# se 90 dits pas
njoftimit t& dhénies s& kontratés. Pas késaj date Ofruesi i Shérbimeve do t€ keté t& drejté t& mos e ekzekutoji
kontratén dhe ta marré ndérprerjen e saj ose kompensimin pér démin q& i &shté shkaktuar. Ofruesit t&
Shérbimeve do t°i merret kjo e drejté, p&rveg nése e ushtron brenda 30 ditésh pas skadimit t& periudhés 90-
ditore.

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé pérfundimit

7.1 Ofruesi i Shérbimeve mund t& k&rkojé zgjatje t& periudhés si ckzekutimit nése realizimi i kontratss s& tij
vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) forca madhore sig &shté e definuar né Nenin 8;

7.2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se njé vonesé mund t& ndodhé, Ofruesi i Shérbimeve do t& njoftoj
Autoritetin Kontraktues mbi q&llimin e tij q& t& b&j nj& kérkes& pér zgjatjen e periudhds s& realizimit pér t& cilén
ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérvegse kur &shté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t& sh&rbimeve dhe
Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e nj&jta piké n& kohé t& siguroj& Autoritetin Kontraktues me
hollési t& ploté né ményré qé t& mund t& shqyrtohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive t& pérmendura n& 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané t& njoftimit me
shkrim do t'i lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés s& ekzekutimit si¢ mund té arsyetohet, ose n&
ményré prospektive dhe retrospektive, ose t& informoj Ofruesin e Shérbimeve qe ai nuk ka té& drejt& n& zgjatje.



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 659-25-4694-2-3-6/C652 : KKHE-25-025-2-3-6

KVK né vijim do t& plotésojng

mbizot&rojng mbi ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e
pérkatése té KPK. Fshini ato

dhe/ose ndryshojng KPK. Sa herg q€ ka nj& konflikt, dispozitat kétu do t&

KVK jané dhené, sipas nevojés, ne shenimet kursive t& pérmendura Dér nenet
jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés

AmandamentbneﬂModg‘ﬁkinﬁ i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit | Nr. Nenit

Ligji i zbatuesh&m 2.1 Ligjet e Kosovés qé jang n& fuqi do t& zbatohen PEr t€ gjitha c&shtjet

dhe gjuha q€ nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do t& jet&
givkata pérkatése né Prishting.

2.2 Gjuha e pérdorur do t& jet& Shqipe .

Fillimi dhe 6.1 Data e Fillimit t£ fillimit t& Shérbimeve &shté 16.07,2025,

Pérfundimi i 6.4 Data e Pérfundimit &shtg 75.08.2025.

shérbimeve 6.5 Vendi i kryerjes s& shérbimeve ésht€ Kommna Hami i Elezit

Obligimet e 12.3 Menaxheri i Projektit &shté Do fe caktohet me vendim te veqan te

Autoritetit ZKA-sé,

Kontraktues

Démet e likuiduara 13.1 Norma e démeve t& likuiduara &shte 0.25% né dit& per furnizime
te parealizuara
Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér &ré kontratén &shts
10% t& ¢mimit final t& kontratés.

Siguria ¢ ekzekutimit | 14.1 Shume e Sigurisé s& Ekzekutimit éshtg: 10% e vleres se kontrates
me afat prej 60 diteve apo 2 muaj.

Parimet e 16.1 Orari i pagesgs do t& jets: Pagesa do te behet pas realizimit te

pérgjithshme t& furnizimit i pranuar nga AK-Pagesa do te behet brenda afati

pagesés ligjor.

Kontrolli i kualitetit 1741 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti
kontraktues do t jen si n& vijim: AK do te kontrollon cilésing dhe
sasiné e realizimit te furnizimit..

Periudha Garantuese e Defekteve &shte [N/A]

Zgjidhja migésore e 20.2 Zyra e Prokurimit ~ Komuna e Hanit te Elezit 0se permes

mosmarréveshjes procedurave alternative te zgjidhje se mosmarrveshjeve-procedurat e
ndermjetesimit me pajtimin e te dy palve

Zgjidhja e 21.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin gjaté

mosmarréveshjes me ekzekutimit s& kisaj kontrate dhe se nuk &sht& e mundur té zgjidhet

procedure gjyqésore ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet G jykata Komerciale —

Prishting n& pajtim me ligjin n& Kosov.

ose

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve t&
cilat mund & lindin gjat8 ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk
€sht& e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet
né arbitrazh & [specifiko organin pér zgjedhjen e mosmarréveshjes]
né pajtim me [speeifiko rregullat e arbitrazhit (rregullat e Dhomes
Ndeérkombétare 1@ Tregtise, Komisioni i Kombeve 1¢ Bashkuara mbi
Ligjine Tregtisé Ndérkombétare, apo procedura (8 tiera é
arbitrazhit 1& njohura ndérkombétarishi)].




